
  

REPOW ICA DES.PCUADOR 

VD) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

_—— 

  

RESOLUCIÓN No. SCV-INC-DNICAI-SIC-14-013 0 f 0 4 E Y 5 

AB. RAFAEL BALDA SANTISTEVAN 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIAS (S) 

CONSIDERANDO: 

QUE, el señor Segundo Guerrero Micolta, Gerente de la compañía BANASOFT C. LTDA., presentó 

en esta Institución el 26 de junio del 2014, una solicitud para que se autorice llevar la contabilidad 

de su representada en la Ciudad de Guayaquil; 

QUE, el artículo 290 de ta Ley de Compañías, faculta al Superintendente de Compañías y Valores 

autorizar a las compañías para llevar la contabilidad en otro lugar del territorio nacional, diferente al 

de su domicilio principal; 

QUE, BANASOFT C. LTDA,, tiene su domicilio legal en el cantón Baba provincia de Los Ríos: 

QUE, en el informe de Control No. SCV.INC.DNICA!.SIC-14,0219 del 09 de julio del 2014, se 

establece que la compañía, BANASOFT C. LTDA., lleva su contabilidad en la Ciudad de 

Guayaquil; 

QUE, la solicitud presentada por el Gerente de dicha compañía, cumple con los requisitos de Ley; 

y, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías y Valores 

mediante Resoluciones Nos. ADM - 08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de 

septiembre de 2008, ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, SCV-INAF-DNTH-2014-157 de 30 de 

junio de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- AUTORIZAR a la compañía BANASOFT C. LTDA., para que lleve su 
contabilidad en la Ciudad de Guayaquil. 

COMÚNIQUESE al interesado. 

DADA Y FIRMADA en la Superintendencia de Compañías y Valores, Guayaquil, a 17 JUL 2014 

    
AB. RAFAEL BALDA SANTISTEVAN 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIAS (S) 

A Exp. 131275 
Tifh 357452018 

(GAV/IGDH    



y Lua 

DOG AÑ 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES S 
DIRECCIÓN NACIONAL DE INSPECCIÓN, UPERINTENDENCIA 
CONTROL, AUDITORÍA E INTERVENCIÓN. DE COMPAÑÍAS Y VA 

  

Memorando nro.?*: SCV-INC-DNICAI-14-817-M 

Guayaquil, 18 de Julio de 2014 

1 

PARA: AB. MARÍA EUGENIA VÉLEZ 
SUBDIRECTORA DE REGISTRO DE SOCIEDADES, ENCARGADA 

ASUNTO: — TOLEDAMA S.A. y BANASOFT C. LTDA. 

Remito para su conocimiento Resoluciones Nos. SCV-INC-DNICAI-SIC-14-012-0004674 
y SCV-INC-DNICAI-SIC-14-013-0004675 expedidas por esta Superintendencia de 
Compañías y Valores el 17 de Julio de 2014, suscritas por el Ab. Rafael Balda 
Santistevan, Intendente Nacional de Compañías (S), mediante las cuales se autoriza a 
las compañías TOLEDAMA S.A. y BANASOFT C. LTDA, a llevar la Contabilidad en otro 
lugar dentro del territorio nacional diferente al de su domicilio principal, conforme a lo 
establecido en el art. 290 de la Ley de Compañías. 

Particular que comunico para los fines pertinentes. 

    

  

    

  

9 ÓS 
REGISTROS DE 

Z ENCIA SS 

O 

/S SOCIEDADES. % 
Ens > 2 z 
eh %, 

   

  

     J . GE ZAVALA VELA 
NICAI 

ING. RATALIA CEVALLOS “4 
Me - ES) 

ÁÚvA ray 

  

GAV/Diana 

     Anexo: 
- Resolución N* SEV-INC-DNICAI-SIC-14-012-0004674 

- Resolución N* SCV-INC-DNICAI-SIC-14-013-0004675 

- Trámite N* 33854 
- Tramite N* 35745 

 



  

"O 

o 
E)VALENCIA —- BANASOFTC.LTDA. 

RUC 0992571128001 

CDLA. KENNEDY NORTE MZ 701 S 56 

CALLES ASSAD BUCARAM Y MANUEL CASTILLO 

Telefax. it 2680896 - 2682938 

Guayaquil- Ecuador 

  

2 

o Guayaquil, 26 de Junio de 2014 6 al HF 
Flicorsov s bacilo 

  

20/06/2044 
Señor 

Mes. Jorge Hannibal Zavala e AROTA 7 
Director Nacional de Inspección, Control, Auditoria e Intervención. 

0 Superintendencia de Compañías 5 

Ciudad.- 2 PA 

Yo, Guerrero Micolta Segundo Enrique, en mi calidad de representante legal de la compañía 

Banasoft Cía. Ltda., expediente No. 131275, solicito el cambio de dirección para llevar nuestros 

libros contables a la dirección del establecimiento 002 según el RUC la cual es Av. de Las 

Américas y E. Almazan, Edificio Las Américas, mezanine. 

De mis consideraciones: 

Adjunto copia del RUC. 

Sin otro particular. 

0 Atentamente, 

Re 0 o 

Gerente General 

BANASOFT CIA. LTDA. 

   

FW Soros LEN DENCIA 
si OMPI 

ECtB1DO 

JUN 20% 

SirrrRIN TENDENCIA 
, 

vs 
C.A.U. - GYE 

2  DNICAI 

  

recisino:...2.0.JUN 2014... SUBDIRECCIÓN DE INSPECCION Y CONTROL 

RECIBIDO: > 
oespacuanos.o, JUN 2014 mann ON A con 

26 JUN 2014 
ATT 

DEBPAGNADO amanon 

 



  

  

  

  

  

  

    

, Y A 
a 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

“7 SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0992571128001 

> RAZON SOCIAL: BANASOFT C. LTDA. 
. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 
. 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC, INICIO ACT. 24/06/2008 

NOMBRE COMERCIAL: BANASOFT FEC, CIERRE: 

> z FEC, REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE CULTIVO DE BANANO 

0 DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: LOS RIOS Cantón: BABA Parroquia: GUARE Ciudadela: RCTO. GUARE Númera: SÍN Referencia: JUNTO ALA 
PILADORA LA PORTEÑA Edificio: HCDA. MARIANELLA II Carretero: VIA BABA-GUARE Kilómetro: 8.5 Celular: 0985078594 Email: 
kalcivarOWbanasoft-ec,com 

No. ESTABLECIMIENTO: 002 ESTADO — ABIERTO LOCAL COMERCIAL — FEC, INICIO ACT. 30/08/2012 

NOMBRE COMERCIAL: BANASOFT FEC. CIERRE: 

z : FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE CULTIVO DE BANANO 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Calle: AV, LAS AMERICAS Número: S/N Intersección: CALLE E. 
ALMAZAN Referencia: ANTIGUO EDIFICIO MECANOS Bloque: MEZZANINE Edificio: LAS AMERICAS "MECANOS" Telefono 
Trabajo: 042281068 Telefono Trabajo: 042280668 Celular: 0985078594 Email: npena(Mbanasoft-ec.com 

/ a 
Jr Aexaadra Usro > 

DELEGADO pp db 
Cormaa de Ras E Rue 

0 AEREA a tna. 

Mm 
7 : Í - 

niga [utmoo 
FIRMÁ DEL CONTRIBUYENTE 

  

Declaro que los datos contenidos en este documenta son exactos y verdaderos, por lo que asumo fa responsabilidad legal que de ella 50 
denven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art, 9 Reglamento para la Aplicación de'ta-Ley del RUC). 

Usuario: JAUAO10711 Lugar de emisión: GUAYAQUILIAV. NCISCO Fecha y hora: 13/05/2014 12:18:19 
  

e 
Página 2 de  



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES SALAS 

NUMERO RUC: 0992571128001 ¿5 

RAZON SOCIAL: BANASOFT C. LTDA. : 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: - ESPECIAL , 

REPRESENTANTE LEGAL: GUERRERO MICOLTA SEGUNDO ENRIQUE " 

CONTADOR: ALCIVAR BRAVO KATTY ILEANA 

FEC, INICIO ACTIVIDADES: 24/06/2008 FEC. CONSTITUCION: 24/06/2008 

FEC. INSCRIPCION: 17/07/2008 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 13/08/2014 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE CULTIVO DE BANANO 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 
  

Provincia: LOS RIOS Cantón: BABA Parroquia: GUARE Ciudadela: ROTO. GUARE Número: S/N Edificio: HCDA. 
MARIANELLA li Carretero: VÍA BABA-GUARE Kilómetro: 8.5 Referencia ubicación: JUNTO A LA PILADORA LA-PORTEÑA 
Celular: 0985078594 Email: kalcivar)banasoft-ec.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA, SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

  $ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 002 ABIERTOS: 2 0 

JURISDICCION: VREGIONAL LITORAL SUR LOS RIOS CERRADOS: 428, 
ey 

   

    

> DD) 
AUR [po ==" 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE —— eds 
A il 

Declara que los datos contenidos en esto documento son exactos y verdaderos, Lo ue asumod: responsabilidad legal que de ella se 

deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art, Y Reglamento para la Aphicación deta Ley del RUC). 
  

Usuario: JAUAO10711 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV, FRANCISCO Fecha y hora; 13/05/2014 12:18:19 
7 al o 
Página 1 de   



  

  

  

   

   
   
    

    

cn ” ¿asis 

    

    

        

REPUDL: A DELEC UADOR A 
2 PESTE CIL SH 

CERACIÓN E 

AD sv 091458475-0 
¡VADAMÍA 
WS Y IQUISRES 
“RRERO MICOLÍA ¿ 
AÍIDO ENRIGUE, 

> nacido: 1973-05-24 

AGA, ECUATORIANA 

> ,      
   

UBICA DEL, MÍA 
or 210 MACION SERE 

127 3 

127 - 0018 0914584750 

MARO MER TADO 
. 

GUEFRERO MICOLTA SEGUNDO ENRIQUE 

      

OE ETOIONALO IMEB GA 

GUAYAS 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 1 : 

GUAYAQU" mn El ¡REA CORDERO . 

(Ad 3 
CAmTON pk, A pora ZOJA 

EL más 
PRESIDE, eos LA SUNTA 

¿ 

Pri dd PROFESION Y OLOT ALO 
BASICA ESTUNANTE NetsaIaia? 

AHEUIDOS Y MGMARES DA PADRE 
GUÉRRERO GUAGUA VICTOR MANY 
APELMDOS Y NONARES DE LA MADEE > 

MICOLTA MONTAÑO NORÍS ZAMILDA. 

   
   

    

   LIGAR Y FEO DE EAPECOCIÓN: 
GUAYAQUIO 
2017-03-28 

FECHA UL ELPIBACIÓN 
2022-09-26 

  

po
vá
20
17
 

   

  

   

ESTE CEETIFICADO SIPNE PARA TODOS e 5 
LOS TE AMITES PÚBLICOS Y PRIVADO 

  

 



A 

med A 
G ” 

Supe ria Nendencla de Compañías 
UY Guayaquil 

4 0 

| Visiterios en: — www.supercias.gob.ec 

ad 

| Fecha: * DUPLICADO * 

26/JUN/2014 10:44:50 Usu, 9979 

  

  

AU il   

    

  

  

  

_/ — 
Remitente: * No. Trámite:; 1 35745 101 

SEGUNDO 

: Expediente: O 131278) 

RUC: 0882571128001] 

Razon social: 
—=— - | 

pe C. LTDA. ] 

  

Asunto: 
SOLICITA AUTORIZAR LLEVAR LIBROS 
<> .. EN NUEVA DIRECCION 

  

  

Rense el estado de sy tramita por TER a 
Digttando No de trenits, año y serificecor   

  
 


